



# OKRĘGOWA IZBA PIEŁĘGNIAREK I POŁOŻNYCH w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, fax (17) 77 88 484  
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

## Stanowisko nr 31

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie  
z dnia 16 kwietnia 2020 roku

w sprawie apelu Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 7 kwietnia 2020 roku do Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych o podjęcie uchwały o pozostawieniu 50% składek należnych Naczelnej Izbie Pielęgniarek i Położnych do dyspozycji okręgowych izb

Apel Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 7 kwietnia 2020 roku skierowany do Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych o podjęcie uchwały o pozostawieniu 50% należnych składek członkowskich przekazywanych co miesiąc na Naczelną Izbę w okręgowych izbach – do dyspozycji okręgowych izb, od dnia 1 kwietnia 2020 roku do zakończenia miesiąca, w którym zostanie odwołany stan epidemii, nie znajduje poparcia Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie.

Przed wszystkim podkreślić należy, że Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych nie ma umocowania prawnego do zmiany uchwały Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych, określającej wysokość składek na rzecz samorządu oraz sposób jej podziału. Podjęcie przez Naczelną Radę uchwały o treści wskazanej w apelu Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi w rzeczywistości stanowiłoby nieuprawnioną ingerencję jednego organu samorządu zawodowego w kompetencje innego. Mogłoby być zatem potraktowane jako naruszenie przez Naczelną Radę przepisów ustawy o samorządzie pielęgniarek i położnych, w której wyraźnie przewidziano, że to Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych określa wysokość i częstotliwość wpłat składki członkowskiej oraz zasady jej podziału.

Zasadne apele o kierowanie wszelkiej możliwej pomocy dla członków samorządu nie mogą skutkować zaburzeniem funkcjonowania Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych i prowadzić do działań niezgodnych z prawem.

Sekretarz  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Rzeszowie  
mgr Dorota Lipuń

Przewodnicząca  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Rzeszowie  
mgr Anita Drajek